
UCHWAŁA NR LIV/1079/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Wolsztyn 

Na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 344) oraz § 3 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr XX/296/2000 z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres 
dłuższy niż 3 lata (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 10, poz. 112 ze zm.) Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na dokonanie przez Województwo Wielkopolskie na rzecz Gminy Wolsztyn darowizny 
nieruchomości gruntowej, położonej w Wolsztynie, obręb Obra, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 
nr 832/3, o pow. 442 m2, zapisanej w księdze wieczystej KW nr PO1E/00048883/4, stanowiącej własność 
Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2.  

Darowizny nieruchomości dokonuje się na cel publiczny - budowę i utrzymywanie publicznych urządzeń 
służących do zaopatrzenia ludności w wodę, gromadzenia, przesyłania, oczyszczania i odprowadzania ścieków. 

§ 3.  

W przypadku wykorzystania nieruchomości na inny cel niż określony w § 2 darowizna podlega odwołaniu. 

§ 4.  

Zawarcie umowy nastąpi w formie przewidzianej prawem. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6686B39-E88E-4F05-868D-A438CD990BA0. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LIV/1079/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Stosownie do treści art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 344), nieruchomości stanowiące własność województwa mogą, za zgodą sejmiku 
województwa, stanowić przedmiot darowizny na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego lub 
Skarbu Państwa. W uchwale Nr XX/296/2000 z dnia 31 stycznia 2000 r. w sprawie zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy 
lata, zastrzeżono, iż dokonanie darowizny nieruchomości wymaga zgody Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, w formie odrębnej uchwały. W umowie darowizny należy określić cel, na który darowizna 
jest dokonana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. 

Pismem z dnia 22 marca 2023 r., trwały zarządca nieruchomości tj. Wielkopolski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu, przekazał wniosek Burmistrza Wolsztyna w sprawie nieodpłatnego przekazania 
na rzecz Gminy Wolsztyn działki nr 832/3, jednocześnie podkreślając, iż ww. działka jest zbędna do 
realizacji celów statutowych jednostki, wobec czego pozytywnie opiniuje ww. wniosek. W przekazanym do 
tut. Urzędu wniosku wskazano, iż prośba ta, podyktowana jest realizacją inwestycji sieci instalacji 
wodociągowej i kanalizacyjnej. Ponadto, działka ta stanowi dojazd do trzech zabudowanych 
nieruchomości. 

Darowizna niniejszej nieruchomości wpisuje się w realizację celu publicznego określonego 
w art. 6 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami tj. budowę i utrzymywanie 
publicznych urządzeń służących do zaopatrzenia ludności w wodę, gromadzenia, przesyłania, oczyszczania 
i odprowadzania ścieków. 

Wartość nieruchomości będącej przedmiotem darowizny, wynikającą z ewidencji księgowej szacuje się 
na kwotę 2.210,00 zł. 

Koszty zawarcia umowy darowizny będą obciążać obdarowanego. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6686B39-E88E-4F05-868D-A438CD990BA0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/1079/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


